Az adománylevél újabban az Erd. Múzeum levéltárába került. Érdekes köztörténeti vonatkozásaiért megérdemli, hogy egész szövegében közöljük:

Nos Gabriel Dei gratia regnorum Hungariae Transylvaniaeque princeps et Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis: quod cum reges ac principes inter caetera officiorum munia, singularem curam et industriam in eo potissimum impendere debeant, ut eos, qui de ipsis, reque publica gentis suae benemeritos esse consuerint, aut honorum titulis, aut vero bonorum iuriumque possessionum collatione exornent evehantque; unde apud posteritates exornatorum et evectorum cum perenni memoria principum exurgant laudum praeconia: nos etiam honorificum habentes respectum illibatae fidei fideliumque servitiorum fidelis nobis honorandi magnifici domini *Sigismundi Haller de Hallerkeő* comitis comitatus Zolnok interioris, quae ipse primum quidem in aula nostra laudatissimi cubicularii munia obeundo, potissimum autem in conflictu cum Homonnaianis, quos Andreas Gombos et reliqui eius farinae homines ductabant annis superioribus ad oppidum nostrum Dees facto et commisso; postremo vero in praeterita foelicis quoque expeditione nostra contra Romanorum imperatoriam majestatem pro vindicanda legum patriarum pene oppressarum libertate suscepta, non parendo laboribus suisque fati-

¹ Székely Okltr. IV. 193—96. E. O. Eml. VII. 209—211.

² Erd. Orszgy. Eml. VII. 37, 289—95, 53, 67.

giis, nobis et his nostris Hungariae Transsylvaniaeque regnis cum omni fidelitatis constantia et clarissima nominis sui laude exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturum et impensurum ipsum confidimus: totales igitur et integras possessiones *Lona* una cum duabus curiis nobilitaribus, quarum una deserta est ibidem, ac *Maro* et *Kend*; nec non portiones possessionarias in *Losard*, *Jeneö*, *Borsa*, *Válaszut*, *Doboca*, *Pancelchieh*, *Poklostelek* et *Also Theök* in Dobocensi; item totales pariter et integras possessiones *Saigo* et *Antos*, ac portiones possessionarias in *Cziaka Korbo*,¹ *Hagimas*, *Jariczi*,² *Keörtvelies*, *Kalna*, *Giekenies*, *Tottfalu*, *Viz-Szilvas*, *Pentek*, *Hesdat*, *Boncz-Nyres*, *Dengelegh*, *Cziobanka* et *Felső-Giekenies* in Zolnok interiori; ac in *Kecziet* et *Zaproc*z utrisque in Zolnok interiori et Dobocensi; necnon totales similiter et integras possessiones *Kodor* cum curia nobilitari ibidem, et *Also-Giekenies* ac *Pestes* et *Teörpen*, portionemque possessionariam in *Manija*³ possessionibus sic nuncupatis praeallegatoque Zolnok interiori comitatibus existentibus habitas, in quarum quieto et pacifico dominio idem Sigismundus Haller a tempore adeptionis et consecutionis earundem pacifice perstitisse et nunc quoque persistere perhibetur; quaequidem antea magnifici *Stephani Kendi de Lona* prae fuissent, sed ex eo, quod ipse fidei fidelitatisque suae, qua in primis predecessori nostro foelicis reminiscentiae serenissimo quondam domino Gabrieli Bathori alias Transsylvaniae principi, tum nobis quoque tanquam legitimis et naturalibus suis principibus obstrictus tenebatur, immemor; primum quidem non solum mala consilia adversus praefatum dominum principem fovisset; verum etiam in oppido Zeek hospitium eius nocte intempesta invadere, ac more sicario impias in eum manus injicere, nilque tale timentem (nisi providentia divina elusus fuisset), animo deliberato, interimere paratus extitisset. Tandem nobis quoque fascibus regni Transsylvaniae adeptis, gratiam et honorificum statum in aula nostra nactus, eo minime contentus, iterum ad factiosos, manifestosque hostes nostros sese transtulisset, ac contra nos gentemque et patriam suam, quae charissima ipsi esse debebat, adversa quaequam machinatus fuisset; postremo autem ceteris magnatibus et proceribus inelyti regni Hungariae pro publicis bonis salutarique patriae permansione in civitate Poseniensi generalia comitia legitime celebrantibus, idem Stephanus Kendi prioris suae perfidiae zelus cultor, inquietique ingenii genio correptus, clam et insciis nobis et regnicolis ex ipsis comitis Viennam Austriae sese transtulisset, ibique partibus imperatoris Ferdinandi adhaerendo, consilium et